
República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Versionl 

Colomhiat CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Mnicipal de 

San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subprocesó 

DECRETO No: 	• fl3 2 9 FECHA: 4\'{ 2017 PAGINAN: -- 

"POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 

RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 

2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en el Art.67 y  313 de 
la Constitución Política, Ley 136 de 1994, y  las contenidas en el Decreto 111 de 1996 y  el Acuerdo 
#042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y sus Entidades Descentralizadas", y 

Acuerdo 010 del 10 de mayo de 2017 

CONSIDERANDO 

Que, el Municipio de San José de Cúcuta Celebró con el Departamento Administrativo para la 

Prosperidad Social-DPS- el Convenios Interadministrativo #291 FIP del 22 de Diciembre de 

2016, cuyo objeto es contribuir a la ejecución y sostenibilidad de obras de infraestructura: 

"CONSTRUCCION DEL PAVIMENTO RIGIDO DE VIAS URBANAS, BARRIO CLARET, CIUDADELA 
ATALAYA, MUNICIPIO DE CUCUTA". 

Que, el valor del aporte estipulado en el citado convenio, se encuentra pactado de la siguiente 
manera: 

AÑO VALOR APORTE 

2017 $ 	736,722,442.00 

2018 1,473,444,885.00 

2019 245,574,146.00 

TOTAL $ 2,455,741,473.00.00 

Que, se hace necesario adicionar el valor del aporte estipulado para la presente vigencia fiscal, 

para dar inicio a la ejecución de las obras objeto del Convenio antes citado. 

Que, el valor de los aportes estipulado para las vigencias fiscales 2018-2019, se atenderán con 

cargo a los cupos de vigencias futuras autorizadas mediante el Acuerdo 010 del 2017, 

conforme lo solicitó el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social-DPS. 

Que, el proyecto de inversión se encuentran contemplados dentro del Plan de Desarrollo 2017-
2019 "SÍ SE PUEDE PROGRESAR", aprobado y adoptado por Concejo Municipal mediante el 
Acuerdo No. 010 Del 14 De Junio Del 2017. 

Que, mediante el artículo tercero del Acuerdo 14010 del 10 de Mayo de 2017, se autorizó al 

Alcalde Municipal para modificar el Presupuesto de la Presente Vigencia Fiscal para 

incorporar sin situación de Fondos los recursos del apoyo financiero asignados por la Nación 

mediante el Convenio 291 FIP-2016, provenientes de la Cooperación Española y de 

contrapartida de la Nación. 



SISTEMA DE GESTIÓNDE LA CALIDAD Y SISTEMA DE República de Versioni 
Colom CONTROL INTERNO 

!: •1 
DECRETOS 

Fecha: Junio 2012 
Alcaldia Municipal de 
San José de Cúcuta  

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA 1 	 MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No: 	L i3 2 	9 FECHA: ¿2. MAY 2017 	PÁGINA N°: 

Que, con base en lo anterior, es necesario modificar el detalle de las apropiaciones contenidas en 

el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital 

y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta del año 2017. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA: 

ARTICULO 1° Acredítese el cómputo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital 

del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2017, en la suma de 

$736,722,442.00, según el siguiente detalle: 

ANEXO 1- INGRESOS 

1 	 INGRESOS ADMINISTRACION CENTRAL 

11 	 INGRESOS CORRIENTES 

112 	 NO TRIBUTARIOS 

1127 	TRANSFERENCIAS 

11272 	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 

112721 	DEL NIVEL NACIONAL 

1127218 	OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL NACIONAL 

112721802 	En Otros Sectores-DPS-FIP-SSF 

TOTAL INGRESOS 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

736,722,442.00 

$736,722,442.00 

ARTÍCULO 22. Con base en los recursos registrados en el artículo anterior, créanse y/o 

adiciónense los siguientes rubros en el Presupuesto General de Gastos del 

Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2017. 

ANEXO - GASTOS 

1 	 GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 	 $736,722,442.00 

13 	 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 	 $736,722,442.00 

132 	 GASTOS 	 $736,722,442.00 

1323 	 GASTOS DE INVERSION 	 $736,722,442.00 

132324 NVkiOÑíECUk3 	 $736,722,442.00 

N'JLI.  



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
y ers ion. Colombia CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRE1'O No: U3 2 	FECHA: 1 	9 2 	217 PÁGINA N: 

13232409 	PROGRAMA: TRANSPORTE 

132324091 	Subprograma: DEPARTAMENTO PARA LA PROSPERIDAD 

SOCIAL-FIP 

13232409101 Construcción Del Pavimento Rígido De Vías Urbanas, Barrio 

Claret, Ciudadela Atalaya, Municipio de San José de Cúcuta-

Norte de Santander CONV-1-291-FIP-2016-SSF 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

$736,722,442.00 

TOTAL GASTOS 
	

$736,722,442.00 

ARTÍCULO 3. Remitir las copias de rigor. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

' 
Dado en San José de Cúcuta, a los 

CESAR 	 OJS AYALA 

Alcalde de San Jos de Cúcuta 

Elaboró: Virginia V 
Revisó: Hernando Vergara A. 
Aprobó: Carlos P. 

1 LLAM IR 

Secpariod.nda Municipal 


